3. Cum itaque resipisccntia et correctio hujusmodi quam

tribus fere annis expectavimus, non solum postea sequuta non

sit, sed ipse Henricus rex quotidie magis se in sua feritate, ac

temeritate confirmans in nova etiam scelera proruperit, quippe

cum non contentus vivorum prselatorum et sacerdotum cru-

delissima trucidatione, etiam in mortuos, et eos quidem quos in

sanctorum numerum relates universalis ecclesia pluribus sfficulis

venerata est, feritatem excrcere non expavit, Divi enirn Thomse

Cantuariensis archiepiscopi, cujus ossa, qua3 in dicto regno AnglioD

potissimum, ob innumera ab omnipotenti Deo illic perpetrata

miracula, surama cum veneratione in area aurea in civitate

Cantuariensi servabantur, postquam ipsum Divura Thomam, ad

majorem religionis contcmptum, in judicium vocari, et tamquam

contumacem damnari ac proditorem declarari fecerat, exhumari,

et comburi, ac cineres in ventum spargi jussit, omnem plane

cunctarum gentium crudelitatem superans, cum ne in bello

quidem hostes victores ssevire in mortuorum cadavera soliti

sint ; ad hsec omnia ex diversorum regum etiam Anglorum, et

aliorum principum liberalitate donaria, ipsi arcae appensa, qua?

multa, et maxirai pretii erant, sibi usurpavit ; nee putans ex

hoc satis injurise religionis intulisse, monasterium Divo illi

Augustine, a quo Christianam fidem Angli acceperunt, in dictii

civitate dicatum, omnibus thcsauris, qui etiam niulti et magni

erant, spoliavit, et sicut se in belluam transmutavit, ita etiam
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belluas quasi socias suas honorare voluit, feras videlicet in dicto

monasterio, expulsis monachis, inti'omittcndo, genus quidem

sceleris non mode Christi fidelibus, sed etiam Turcis inauditura

et abominandum.

4. Cum itaque morbus iste a nullo quantumvis peritissimo

medico alia cura sanai'i possit, quam putridi membri abscissione,

nee valeret cura hujusmodi, absque eo, quod nos apud Deum
causam banc nostram efficiamus ulterius retardari, ad dictarum

literarum (quas ad hoc ut Henricus res, ejusque complices, fau-

tores, adhajrentes, consultores, et sequaces, etiara super exces-

sibus per eum novissime, ut prajfertur perpetratis, intra termi-

num eis, quoad alia, per alias nostras literas prtedictas re-

spective prsefixas, se excusare, alias poenas ipsis Uteris conteutas

incurrant, extendimus et ampliamus) publicationem, et deinde,

Deo duce, ad executionem procedere omnino statuimus. Et

quia a fide dignis accepimus, quod si ipsarum et prsesentium

literarum publicatio Dieppge Rothomagensis, vel Bolonige Ambia-

nensis dioecesis oppidis in Francife, aut civitate Sancti Andre^e,

seu in oppido Calistrensi Sancti Andreas dioecesis in Scotise

regnis, vel in Thuamensi et Artifertensi civitatibus, vel dioecesi-

bus dominii Iberniffi fiat, non solum tarn facile, ut si in locis in

dictis Uteris expressis fieret, sed facilius ipsarum literarum tenor,

ad Henrici, et aliorum quos concernunt, pr^sertim Anglorum,

notitiam deveniret ; Nos volentes in hoc opportune providere,

raotu, scientia, et potestatis plenitudine prsdictis decernimus,

quod publicatio literarum superius insertarum, quarum insertioni

177 superius factge, ac ipsis originaUbus quoad validitatem publica-

tionis, seu executionis prgesentium, fidem adhiberi volumus, in

duobus ex locis prassentibus Uteris expressis, alias juxta supra

insertarum, et praesentium literarum tenorem facta, etiam si in

locis extra Romanam curiam in dictis prasinsertis Uteris specifi-

catis hujusmodi publicatio non fiat, perinde Henricum regem, et

alios quos concernunt prsesertim Anglos afficiat, ac si Henrico

regi et aliis praedictis prsesertim Anglis personaliter intimatse

fuissent.

5. Quodque prsesentium transumptis, juxta modum prae-

insertis Uteris expressum factis, tarn in judicio quam extra,

eadem fides adhibeatur, qua3 originaUbus adhiberetur, si forent

exhibitae, vel ostensae.

6. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus aposto-
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licis, necnon omnibus illis, quae in dictis Uteris voluimus non

obstare, cseterisque contrariis quibuscumque.

7. Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam nostri

decreti, et voluntatis infringere^ vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare prPDSumpserit, indignationem Om-
nipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus, se

noverit incursurum.

Dat. Romae apud S. Petrura, anno incarnationis Dominicae mil-

lesimo quingentesimo trigesimo octavo, decimo sexto kal. Jan-

uarii, pontificatiis nostri anno quinto ^<^.

40 [All the previous editions con- of the BuUarium referred to in the

tain this document very inaccurately margin, with the alteration only of

printed. It has been corrected for two or three manifest misprints.]

this edition according to the edition
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Number X. [p. 249-]

The judgment of some bisho}JS concerning the king's supre-

macy. An original^^.

THE words of John in his 20th chap. Slciit misit me Pater, Ex MSS.